
PAS Holding, Esbjerg ApS

Torvegade 42, 6700 Esbjerg

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 29 39 89 92

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 14/3 2017

Poul Adler Svanholm
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

PAS Holding, Esbjerg ApS
Torvegade 42
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 29 39 89 92
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Hjemstedskommune: Esbjerg

Direktion

Poul Adler Svanholm

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stormgade 50
6700 Esbjerg

Pengeinstitut

Jyske Bank
Torvet 21
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er udlejning af fast ejendom samt at eje aktier.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 390.643, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en negativ egenkapital på DKK 607.375.

Det positive resultat skyldes primært tilbageførsel af hensættelse vedrørende dattervirksomhed TDKK 535.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses af ledelsen for mindre tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af en negativ udvikling vedrørende renteswappen på TDKK 249 i forhold til sidste år.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Datterselskabet vil tilpasse aktiviteterne i forhold til markedet i 2016/17, og det forventes, at datterselskabets nuværende kreditfaciliteter er tilstrækkelige og kan opretholdes fremover.

Ledelsen forventer således i løbet af de kommende regnskabsår at kunne reetablere selskabskapitalen via datterselskabets forbedrede indtjening, samt ved udløb af renteswap.

Der forventes således et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder		535.015	-262.896
Andre driftsindtægter		500.000	500.000
Andre eksterne omkostninger		<u>-185.479</u>	<u>-24.458</u>
Bruttoresultat		849.536	212.646
Andre finansielle omkostninger	3	<u>-470.893</u>	<u>-258.903</u>
Resultat før skat		378.643	-46.257
Skat af årets resultat	4	<u>12.000</u>	<u>-14.000</u>
Årets resultat		390.643	-60.257

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>390.643</u>	<u>-60.257</u>
		390.643	-60.257

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Grunde og bygninger		5.200.000	5.200.000
Materielle anlægsaktiver	5	5.200.000	5.200.000
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	0	0
Finansielle anlægsaktiver		0	0
Anlægsaktiver		5.200.000	5.200.000
Udskudt skatteaktiv	8	52.000	40.000
Tilgodehavender		52.000	40.000
Omsætningsaktiver		52.000	40.000
Aktiver		5.252.000	5.240.000

Balance 30. september

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-1.107.375	-1.498.018
Egenkapital	7	-607.375	-998.018
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	535.015
Hensatte forpligtelser		0	535.015
Gæld til realkreditinstitutter		3.054.219	3.404.114
Langfristet gæld	9	3.054.219	3.404.114
Gæld til realkreditinstitutter	9	349.054	260.886
Kreditinstitutter		389.563	373.345
Gæld til tilknyttede virksomheder		107.134	96.873
Anden gæld		1.959.405	1.567.785
Kortfristet gæld		2.805.156	2.298.889
Gældsforpligtelser		5.859.375	5.703.003
Passiver		5.252.000	5.240.000
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet har tabt kapitalen.

Den fortsatte drift er afhængig af, at den nuværende kreditramme i pengeinstituttet opretholdes. Det er ledelsens forventning, at kreditrammen opretholdes det kommende år. Selskabet har iværksat tiltag om afhændelse af ejendom og selskab som kan styrke selskabets kapitalgrundlag og likviditet. Gennemførelse af tiltagene er elementer i at opretholde den eksisterende finansiering og forbedre selskabets kapitalforhold. Disse forhold indikerer, at der er en væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendom er værdiansat til den mest sandsynlige markedsværdi som er kendt på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen. Der er overfor ejendomsmægler afgivet en række købstilbud på ejendommen og selskabet, men der er ikke indgået bindende aftaler om afhændelse. Værdiansættelse af ejendommen er behæftet med usikkerhed og kan afvige væsentligt fra det i regnskabet anførte.

3 Andre finansielle omkostninger

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	3.605	12.305
Andre finansielle omkostninger	467.288	246.598
	470.893	258.903

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-12.000	14.000
	-12.000	14.000

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger
	DKK
Kostpris 1. oktober	6.332.881
Kostpris 30. september	6.332.881
Årets opskrivninger	333.609
Opskrivninger 30. september	333.609
Ned- og afskrivninger 1. oktober	1.466.490
Ned- og afskrivninger 30. september	1.466.490
Regnskabsmæssig værdi 30. september	5.200.000
Afskrives over	30 år

6 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. oktober	506.000	506.000
Kostpris 30. september	506.000	506.000
Værdireguleringer 1. oktober	-1.041.015	-778.119
Årets resultat	-259.447	-262.896
Årets tilbageførsler af tidligere års værdireguleringer	794.462	0
Værdireguleringer 30. september	-506.000	-1.041.015
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	0	535.015
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Mr. Svanholm A/S	Esbjerg	DKK 500.000	100%

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. oktober	500.000	-1.758.627	-1.258.627
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	260.609	260.609
Korrigeret egenkapital 1. oktober	500.000	-1.498.018	-998.018
Årets resultat	0	390.643	390.643
Egenkapital 30. september	500.000	-1.107.375	-607.375

8 Udskudt skatteaktiv

	2016 DKK	2015 DKK
Materielle anlægsaktiver	199.238	125.800
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-251.238	-165.800
Overført til udskudt skatteaktiv	52.000	40.000
	0	0

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	52.000	40.000
Regnskabsmæssig værdi	52.000	40.000

Noter til årsregnskabet

9 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	1.658.000	2.010.372
Mellem 1 og 5 år	1.396.219	1.393.742
Langfristet del	3.054.219	3.404.114
Inden for 1 år	349.054	260.886
	3.403.273	3.665.000

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på DKK	5.200.000	5.200.000
---	-----------	-----------

Eventualforpligtelser

Ejerpantebreve på i alt TDKK 2.600 er stillet som sikkerhed for bankmellemværende. Ejerpantebrevene giver sikkerhed i grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi pr. statusdagen på TDKK 5.200 mod ligeledes TDKK 5.200 sidste år.

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens bankmellemværende som pr. statusdagen udgør TDKK 2.556 mod TDKK 2.606 sidste år.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens mellemværende med indkøbsforeningen af 1964 A.m.b.A., som pr. statusdagen udgør TDKK 942 med TDKK 727 sidste år.
